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Protokół Nr 28/13 
z obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego IV kadencji 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2013 r., o godz. 10.00 
w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy 
 
 

1. Obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego otworzył Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego – pan Zenon Rydelski, który powitał wszystkich radnych  
i przybyłych gości. 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 
prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 19 Radnych (nieobecni byli radni: M. 
Niedźwiedzka, W. Sobociński, A. Witowska – Araszkiewicz, M. Wojnowska). Lista 
obecności Radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
2. Przewodniczący Rady przedstawił radnym porządek obrad XXVIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego IV kadencji (projekt z 10 kwietnia 2013r.) stanowiący załącznik  
nr 2 do protokołu. Następnie Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku 
obrad poprzez dodanie po punkcie 26 projektów uchwał w sprawie: 
- ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu bydgoskiego na cele nie 
związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu, 

- rozpatrzenia skarg pani Reginy Łukaszewicz z 31 grudnia 2012r. i 7 marca 2013r. 
przesłanych przez Departament współpracy z samorządem Terytorialnym 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, 

- przystąpienia Powiatu Bydgoskiego do realizacji projektu w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie (nieobecni na sali podczas 
głosowania byli radni: A. Kubiak, A. Szmytka). Więcej wniosków o zmianę porządku 
nie zgłoszono zatem  Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad Sesji Rady 
Powiatu Bydgoskiego został ustalony (załącznik nr 3).  

 
3. Przewodniczący Rady poinformował radnych, że protokół z obrad ostatniej sesji był 

wyłożony do publicznego wglądu w sekretariacie Rady i do dnia dzisiejszego nie 
wpłynęły żadne zastrzeżenia do jego treści. W wyniku głosowania protokół z ostatniej 
sesji został przyjęty jednomyślnie (nieobecni na sali podczas głosowania byli radni:  
A. Kubiak, A. Szmytka).  

 
4. Na Sekretarza Obrad wybrano Radnego Leszka Kuziak, a do Komisji Wniosków 

wybrano Radnych: Romana Kowalewskiego, Jana Klapczyńskiego i Kazimierza 
Krasowskiego. Wszystkie kandydatury zostały przyjęte w głosowaniu jednomyślnie 
(nieobecni na sali podczas głosowania byli radni: A. Kubiak, A. Szmytka). 

 
5. Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wojciechowi Porzych  

– Staroście Bydgoskiemu, który przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady. 
Radni nie wnieśli uwag. 

 
6. W dalszej części obrad Starosta przedstawił  informację o pracy Zarządu Powiatu  

od ostatniej sesji. Radni nie wnieśli uwag. 
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Wystąpienie Starosty dot. pkt 6 i 7 porządku obrad, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

7. Informację o stanie finansów Powiatu złożyła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik 
Powiatu. 
Dotychczas dochody Powiatu zostały zrealizowane  na kwotę 16 mln 144 tys. zł  
tj. w 35%. Powiat otrzymał dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  
na realizację zadań  rządowych w wysokości 337 tys. zł i zadań własnych w kwocie 
771 tys. zł. Minister Finansów przekazał część subwencji oświatowej w tym na 
wypłatę tzw. trzynastej pensji  oraz udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 
w wysokości 4 mln 800 tys zł. Dużą dynamikę wykazały dochody własne, które 
zrealizowane zostały w 33%. 
Wydatki zrealizowane zostały na kwotę 12 mln 68 tys. zł tj. w 18%. Wydatki bieżące 
zrealizowano w 22% a wydatki majątkowe w 4%. Powiat posiada  płynność finansową 
a budżet w pierwszym kwartale został zamknięty nadwyżką w wielkości ponad  
4 mln zł. Powiat posiada aktualnie zadłużenie w wysokości 3.655.826 zł w tym 3,5 mln 
kredytu i 155.826 zł pożyczki w WFOŚiGW.  

   
8. Radny Kazimierz Krasowski zgłosił interpelację w sprawie opracowania przez 

Skarbnika Powiatu informacji dotyczącej funkcjonowania Placówek Opiekuńczo  
– Wychowawczych w Karolewie i Trzemiętowie z uwzględnieniem danych tj.: 
- koszty remontów i modernizacji Domu Dziecka w Trzemiętowie – od początku 

istnienia Powiatu Bydgoskiego, 
- porównanie wydatków osobowych w Karolewie i Trzemiętowie (wynagrodzenia  

i pochodne, urlopy zdrowotne, odprawy, nagrody itp.), 
- porównanie wydatków rzeczowych Karolewa i Trzemiętowa, w tym wydatków 

internatu,  
- zakres prac wykonywanych przez pracowników ZSAE w Karolewie i internatu  

na rzecz dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, 
- ilość pracowników socjalnych w Karolewie i Trzemiętowie oraz pracowników 

zatrudnionych na podstawie Karty Nauczyciela. 
Radny poprosił o zweryfikowanie powyższych informacji z danymi księgowymi. 
 

9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii z prowadzonej w 2012r. realizacji 
zadań  Inspekcji Weterynaryjnej na obszarze miasta Bydgoszczy i powiatu 
bydgoskiego (załącznik nr 5) przedstawił pan Andrzej Dobosz z Powiatowej Inspekcji 
Weterynaryjnej w Bydgoszczy. Radni,  po zapoznaniu się z pisemną informacją  
i wysłuchaniu wyjaśnień na zadawane, pytania  nie wnieśli zastrzeżeń. 

 
10. Sprawozdanie z działalności w 2012r. oraz informację o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu bydgoskiego w 2012r. (załącznik  
nr 6) przedstawił pan Andrzej Cieślik – Komendant Miejskiego Policji w Bydgoszczy. 
Radni,  po zapoznaniu się z pisemnym sprawozdaniem   informacją i wysłuchaniu 
wyjaśnień na zadawane, pytania  nie wnieśli zastrzeżeń. 

 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 
11.00 do godz. 11.10. 
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11. Uchwała Nr 293/XXVIII/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego oraz założeń na 2013r.” (załącznik nr 7) po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie.  

 
12. Uchwała Nr 294/XXVIII/13 w sprawie wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego (załącznik nr 8) po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu 
jednomyślnie.  

 
13. W dalszej części obrad Radni zapoznali się z Oceną zasobów pomocy społecznej  

na rok 2012 dla Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 9). Radni nie wnieśli zastrzeżeń. 
 

14. Uchwała Nr 295/XXVIII/13 w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy (załącznik nr 10) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
15. Sprawozdanie z realizacji w roku 2012 „Programu współpracy organów powiatu  

bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie” przyjętego uchwałą Nr 118/XI/11 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia  
13 października 2011r. (załącznik nr 11) przyjęte zostało przez Radnych bez uwag.  

 
16. Uchwała Nr 296/XXVIII/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części 

nieruchomości położonej w Trzemiętowie (załącznik nr 12) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu stosunkiem głosów 17 za,  
2 przeciw (R. Kowalewski, K. Krasowski) i 0 wstrzymujących się. 

 
17. Uchwała Nr 297/XXVIII/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części 

nieruchomości położonej w Trzemiętowie (załącznik nr 13) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
18. Uchwała Nr 298/XXVIII/13 w sprawie likwidacji Technikum Żywienia  

i Gospodarstwa Domowego z siedzibą w Karolewie (załącznik nr 14) po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
19. Uchwała Nr 299/XXVIII/13 w sprawie likwidacji Technikum Rolniczego z siedzibą  

w Karolewie (załącznik nr 15) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
20. Uchwała Nr 300/XXVIII/13 w sprawie likwidacji Technikum Ekonomicznego  

z siedzibą w Karolewie (załącznik nr 16) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
21. Uchwała Nr 301/XXVIII/13 w sprawie likwidacji Technikum Agrobiznesu  

w Karolewie (załącznik nr 17) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 
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22. Uchwała Nr 302/XXVIII/13  w sprawie przekształcenia Trzyletniego Technikum  
Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych  
im. gen. Stanisława Maczka w Koronowie (załącznik nr 18) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
23. Uchwała Nr 303/XXVIII/13 w sprawie likwidacji Technikum Ekonomicznego  

z siedzibą w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 13 (załącznik nr 19) po jej odczytaniu 
przez Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
24. Uchwała Nr 304/XXVIII/13 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu (załącznik nr 20)  po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
25. Uchwała Nr 305/XXVIII/13  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 
Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 21) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego 
Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
26. Uchwała Nr 306/XXVIII/13 zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2013 

(załącznik nr 22) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
27. Uchwała Nr 307/XXVIII/13 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały  

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu bydgoskiego na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu (załącznik nr 23) po jej odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
28. Radna Helena Składanowska – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zapoznała 

Radnych ze skargami pani Reginy Łukaszewicz z 31 grudnia 2012r. i 7 marca 2013r. 
przesłanych przez Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym 
Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz wynikami kontroli skarg. Na posiedzeniu  
w dniu 23.04.2013r. Komisja Rewizyjna uznała skargi za nieuzasadnione. Następnie 
uchwała Nr 308/XXV/13 w sprawie rozpatrzenia skarg na Starostę Bydgoskiego 
 i Dyrektora Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych (załącznik nr 24), po jej 
odczytaniu przez Przewodniczącego Rady przyjęta została przez Radnych  
w głosowaniu jednomyślnie. 

 
29. Uchwała Nr 309/XXVIII/13 w sprawie przystąpienia Powiatu Bydgoskiego  

do realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego (załącznik nr 25) po jej odczytaniu przez 
Przewodniczącego Rady przyjęta została w głosowaniu jednomyślnie. 

 
30. Kolejny punkt obrad został pominięty ponieważ Radny zgłaszając interpelację poprosił 

o odpowiedź pisemną. 
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31. Radny Roman Kowalewski zwrócił się z zapytaniem o wyniki przetargu na wykonanie 
drogi Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka. Starosta wyjaśnił, że na wykonanie 
zadania zaplanowano środki w wysokości 5 mln 730 tys. zł. Pierwszy przetarg został 
unieważniony ponieważ najniższa oferta wynosiła powyżej 6,2 mln zł. W drugim 
przetargu najniższa oferta wyniosła 5 mln 713 tys. zł. 
Radny Leszek Kuziak zgłosił wniosek w sprawie opracowania regulaminu 
przyznawania wyróżnień i nagród dla pracowników kultury i uczestników różnych 
wydarzeń kulturalnych. 

 
32. Sprawozdanie Komisji Wniosków (załącznik nr 26), po jego przedstawieniu przez 

Radnego Romana Kowalewskiego przyjęte zostało w głosowaniu jednomyślnie. 
 

33. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  
XXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 12.00. 

 
 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Leszek Kuziak 


